
____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n° 155

del 30/05/2024

SETTORE POLIZIA LOCALE  

____________________________________________________________________

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
30/03/2001, N. 165 E S.M.I. PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) - NOMINA DELLA COMMISSIONE



 

Preso atto

• della deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 06/05/2024 ad oggetto 

“modifica piano integrato di attività e organizzazione contenente la dotazione 

organica e il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano 

occupazionale per l’anno 2024;

• dell’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs 30/2001, n°165 e 

smi per la copertura a tempo pineo e indeterminato di 1 posto di Agente di 

polizia Locale – Area degli istruttori (Ex categoria C) - pubblicato sul portale di 

reclutamento della Pubblica Amministrazione in data 29/04/2024;

• che la scadenza del suddetto avviso per la presentazione delle candidature è il 

giorno 29/05/2024;

Dato atto che necessita di nominare la commissione giudicatrice della selezione, 

composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come 

prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con 

l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei 

lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

della Giunta Comunale 2 del 23/01/2017 modificato dalla delibera della Giunta 

Comunale 40 del 18/05/2020;

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti 

componenti effettivi:

• Rag. Progr. Gian Mario Sacristani - presidente;

• Agente di P.L. esperto Massimiliano Ducoli;

• Funzionario comunale Silvia Mondoni;

2) di nominare membri supplenti della commissione giudicatrice i seguenti 

componenti effettivi supplenti:

Sig.ra Donatella Elena Putelli componente esperta supplente;



Arch. Fabio Salvetti componente esperto supplente;

3) di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra Clelia 

Francesca Martone, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato;

4) di dare atto che non sono previsti componenti esterni della commissione 

giudicatrice e che pertanto non viene determinato nessun compenso alla 

commissione giudicatrice;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui 

controlli interni adottato dall’ente) che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 

parte del responsabile del servizio interessato;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Rag. Progr. Gian Mario Sacristani.

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  Gian Mario Sacristani / InfoCert S.p.A.


